

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2018

Lp.	Cel	Nazwa	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾		Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celów
			Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Poprawa sprawności działania wymiaru sprawiedliwości	Obsługa spraw skierowanych do mediacji w stosunku do wszystkich spraw wpływających do sądów, w których mediacja może być zastosowana	≥ 1,2 %	0,859%	1. Promocja oraz wsparcie procesu wdrażania alternatywnych metod rozwiązywania sporów. 2. Realizacja szkoleń kadry orzeczniczej.	1. Promocja alternatywnych metod rozwiązywania sporów (broszury, plakaty, informacja na stronach internetowych sądu) 2. Organizacja dywizów stałych mediatorów.
2	Zagwarantowanie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu	Średni czas trwania (dotychczas sprawność) postępowan sądowych według głównych kategorii spraw w I instancji (w miesiącach)	≤ 3,00	2,09	1. Komputyzacja projektu Elektronicznego Powołania Odbioru w zakresie doręczania pism sądowych. 2. Realizacja rozwiązań centralnego wydruku pism sądowych. 3. Wymiana danych w postaci elektronicznej pomiędzy sądami oraz sądami i prokuraturami.	1. Narady Prezesa z Przewodniczącymi Wydziałów, 2. Przesłanie reklamacji do PP SA 3. Zmiany w zakresach obowiązków sędziów
		Liczba etatów asystenckich przypadających na jeden etat sędziowski	≥ 0,38	0,26	1. Dążenie do racjonalnego wykorzystania kadry asystenckiej. 2. Dążenie do pozyskiwania nowych etatów asystenckich.	1. Zatrudnienie pracownika na stanowisko asystenta na umowę na zastępstwo.
		Wskaźnik opanowania wpływu głównych kategorii spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji	≥ 98	99,69	1. Dążenie do racjonalnego wykorzystania kadry orzeczniczej	1. Zmiany organizacyjne - zmiana i połączenie stanowiska przewodniczącego wydziału w III i VII Wydziale Rodzinnym i Nieletnich. 2. Przeniesienie sędziwego z I Wydziału Cywilnego do II Wydziału Karnego.
		1. Monitorowanie poziomu obciążenia pracą oraz etyizacji w poszczególnych pionach orzeczniczych i szczeblach sądów. 2. Dążenie do racjonalnego wykorzystania obciążenia sesyjnego. 3. Wzmoczony nadzór nad terminowością pracy biegłych sądowych.	>99%	100,29%	1. Narady Prezesa z Przewodniczącymi Wydziałów, 2. Wyznaczanie sędziów zastępczych,	

CZĘŚĆ D: Informacje dotyczące realizacji celów objętych planem działalności na rok 2018

1. Odsetek spraw skierowanych do mediacji. Planowana do osiągnięcia wartość miernika wynosiła $\geq 1,2\%$. Ostatecznie w 2018r. osiągnięto wartość $0,83\%$, współczynnik ten stale wzrasta (w 2017r. - $0,21\%$) w związku z podejmowanymi działaniami na rzecz promocji Mediacji.
2. Średni czas trwania postępowania w sprawach cywilnych, rodzinnych i karnych. Planowana do osiągnięcia wartość miernika wynosiła $\leq 3,0$ miesiąca. Rzeczywisty średni czas trwania postępowania w sprawach cywilnych, rodzinnych i karnych w 2018r. wyniósł $2,09$ miesiąca. Do poprawy współczynnika w stosunku do roku 2017 ($2,45$) przyczyniło się przede wszystkim dokonanie zmian organizacyjnych w wydziałach sądowych.
3. Zatrudniono asystenta sędziego na zastępstwo nieobecnego pracownika. W 2018r. SR w Augustowie nie występował z wnioskiem o utworzenie dodatkowego etatu asystenta sędziego.
4. Wskaźnik opanowania wpływu wszystkich spraw (liczba spraw załatwionych do liczby spraw wpływających) Planowana na 2018r. wartość do osiągnięcia wynosiła $>99\%$. Ostatecznie miernik ten został zrealizowany na poziomie $100,29\%$. Najniższy wskaźnik został osiągnięty w III Wydziale Rodzinnym i Nietletnich $98,55\%$ oraz w oraz VI Zamiejscowym Wydziale Karnym $98,77\%$

Augustów, dnia 22 luty 2019 r.

DYREKTOR
Sądu Rejonowego w Augustowie
mgr Andrzej Mazur

PREZES
Sądu Rejonowego w Augustowie
mgr Agnieszka Karłowiczka-Malac